７保医医安第２９２号

令和７年 ７月 ３日

 各特別区保健衛生主管部長 殿

東京都保健医療局医療改革推進担当部長

（ 公 印 省 略 ）

令和７年度院内感染対策講習会について

 平素より、東京都の保健医療行政に御理解、御協力を賜りまして、厚くお礼申し上げ

ます。標記の件につきまして、厚生労働省医政局から通知がありましたので、貴管内関

係機関への周知につき、よろしくお取り計らいの程、お願いいたします。

 なお、都内各病院（２０床以上）には、都から別途通知しておりますことを申し添え

ます。

記

１ 通知

（１）  令和７年度院内感染対策講習会について（依頼)

（２）  令和７年度院内感染対策講習会実施要領

２ 講習会①申込方法・期限

  受講申込書を下記３の申込先へ原則メールにより提出すること。（郵送は要相談）

令和７年７月１１日（金曜日）必着

３ 担当及び講習会①申込先

東京都保健医療局医療政策部医療安全課指導担当 白井

  電 話 ０３－５３２０－４４３２

  ファクシミリ ０３－５３８８－１４４２

  アドレス S1150403@section.metro.tokyo.jp

４ 講習会②③について

講習会②：受講希望者が各自で受講者登録を行ってください。受講申込サイトの URL は

令和７年７月１日（月）に厚生労働省ホームページ（※）に掲載予定です。

     なお、受講申込の受付は同年７月中旬以降となりますのでご注意ください。

講習会③：厚生労働省ホームページ（※）に講義動画・資料等を同年７月頃掲載予定で

す。

（※）院内感染対策講習会（厚生労働省ホームページ 院内感染対策について）

   https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_21747.html

mailto:S1150403@section.metro.tokyo.jp
https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_21747.html